МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2016
                                                 с.Чаинск                                                   № 40

    Чаинского района

	Об утверждении Плана мероприятий по охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Чаинского сельского поселения, в летний период 2016 года

В соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 03 июня 2006 г. № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 12 ноября 2010 г. № 223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области», в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни и здоровья людей на водных объектах, расположенных на территории Чаинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Чаинского сельского поселения, в летний период 2016 года согласно приложению.
2. Организовать работу в соответствии с Планом мероприятий по охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Чаинского сельского поселения, в летний период 2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чаинского сельского поселения                                                           В.Н.Аникин

Приложение

к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

от 01.06.2016 № 40
План мероприятий по охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Чаинского сельского поселения, в летний период 2016 года.
	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	           Исполнители

	1
	Разработка Плана мероприятий по охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Чаинского сельского поселения на 2016 год
	до 01.06.2016
	Глава поселения, Аникин В.Н.,

Управляющий делами, Чарная Т.А.

	2
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных  на обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний период

	Весь период
	Глава поселения, Аникин В.Н.,

Управляющий делами, Чарная Т.А., администратор Пушкарёва В.Ю.

	3
	Установка специальных запрещающих знаков в местах запрещенных для купания
	до 01.06.2016
	Глава поселения, Аникин В.Н.

	4
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, размещение информации на сайте Чаинского сельского поселения
	Весь период
	Управляющий делами, Чарная Т.А., администратор Пушкарёва В.Ю.

	5
	Организация патрулирования и рейдов совместно с ОМВД по Чаинскому району на водоемах, в местах массового отдыха и купания
	Весь период
	Правоохранительные органы (по согласованию), Администрация сельского поселения.